

Baigtas rekonstruoti Psichikos dienos stacionaro pastatas

Šiaulių centro poliklinika, siekdama teikti gyventojams kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas, šį pavasarį planuoja dar labiau sustiprinti savo veiklą ir lankytojus pakviesti į Psichikos dienos stacionarą. Jis turėtų įsikurti ką tik baigtame rekonstruoti ir specialiai tokiai įstaigai pritaikytame pastate pačiame miesto centre, Varpo g. 9.

„Galiu tik pasidžiaugti, jog pagaliau pradeda realizuotis ilgo ir atkaklaus darbo, sutelkusio daugybės žmonių pastangas, siekiai – turėti Šiauliuose šių dienų poreikius atitinkantį Psichikos dienos stacionarą. Jis užims didžiąją rekonstruoto pastato dalį, per du aukštus gydymo įstaiga turės daugiau nei 1200 kv. m ploto. Pastatas rekonstruotas, rangos darbai jau baigti, tad dabar belieka įsikurti. Reikiama įranga yra užsakyta, tikimės, jog Psichikos dienos stacionaras pavasarį jau pradės veikti“, – sako Šiaulių centro poliklinikos vadovas Mindaugas Maželis.

Anot jo, Psichikos dienos stacionaras, kuris bus vienas iš Šiaulių centro poliklinikos padalinių, atvers naujų galimybių Šiaulių apskrities gyventojams gauti kokybišką ir ypač reikalingą pagalbą, prisidės prie asmens psichikos sveikatos paslaugų sistemos tobulinimo.

Depresijas bei krizes išgyvenusiems, nerimo ar smėnybės sutrikimus patyrusiems žmonėms dažnai tenka mokytis pačių paprasčiausių gyvenimo įgūdžių, buitinių darbų. Dienos stacionare, kuriame bus visa reikalinga įranga, žmonės tobulins savo įgūdžius, išmoks pasirūpinti savimi bei mokysis gyventi savarankiškai.

„Dienos stacionare turėsime išskirtines galimybes gydyti labai platų žmogaus psichikos sutrikimų spektrą. Koks gydymas konkrečiam pacientui tinkamiausias, spręs specialistų komanda: gydytojas psichiatras, psichologas, socialinis darbuotojas, slaugytoja ir užimtumo specialis-



tas. Lankstus medikamentinis gydymas, įvairios terapijos (šviesos, meno, muzikos, judesio ir kt.) daro stebuklus – žmogus sparčiai taisyti, greičiau integruojasi į visuomenę, išmoksta būti savarankiškas“, – sako gydytoja psichiatrė Laima Ščeoporaitienė, kuri ir vadovaus naujam Psichikos dienos stacionarui.

Psichikos dienos stacionaro paslaugomis galės naudotis Šiaulių miesto ir rajono, Kelmės ir Radviliškio rajonų gyventojai. Gavę psichiatro siuntimą, jie kreipsis į Psichikos dienos centrą ir čia bus registruojami gydymui. Privalomuju sveikatos draudimu draustiems ar draustiems valstybės lėšomis asmenims paslaugos Psichikos dienos stacionare bus teikiamos nemokamai.

Projekto „Psichikos dienos stacionaro (centro) įsteigimas prie viešosios įstaigos Šiaulių centro poliklinikos Varpo g. 9“ tikslas – teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas. Projektas Nr. VP3-2.1-SAM-08-R-61-003, jo bendra vertė – apie 2,5 mln litų. Projektas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos.

Užs. Nr. 163024



Viešoji įstaiga **ŠIAULIŲ
CENTRO POLIKLINIKA**



MOKSLAS • EKONOMIKA • SANGLAUDA



EUROPOS SĄJUNGA

LIETUVOS RESPUBLIKA

Kuriame Lietuvos ateitį